[image: image1.png]

 ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ ПРАЗДНОВАНИЯ 85-ЛЕТИЯ
ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА

www.gagarinday.ru

	Исх. № ….(номер присваивается центральным Бюро комитета)
от чч.мм.2019

Город
	Начальнику Управления культуры и молодежной политики                                ФИО

                                     Уважаемый(ая),…….!
        Рады сообщить Вам, что в связи с подготовкой к празднованию 85 – летия со дня рождения первого в мире космонавта, Героя Советского Союза Юрия Алексеевича Гагарина 9 марта 2019 года, в стране создан Общественно-государственный комитет празднования 85-летия Ю.А. Гагарина (Гагаринский Комитет).
Председателем комитета стал Герой России, космонавт – испытатель, член Президиума Русского Космического общества Валерий Иванович ТОКАРЕВ.

С деятельностью, целями и задачами Комитета Вы можете ознакомиться на сайте: www.gagarinday.ru
       В ознаменование предстоящего юбилея Гагаринский Комитет планирует проведение в России и за рубежом разнообразных образовательных, творческих, научных, спортивных и иных мероприятий.

       Приглашаем Вас к сотрудничеству и взаимодействию.

       Просим Вас оказать содействие в организации и проведении в подведомственных Вам учреждениях:
1)
2)

3)

……………….

Уверены, что традиции творческого подхода в системе культурного воспитания жителей города ……, высокий профессионализм кадров Управления и Ваш личный опыт, позволят нам интересно и с пользой для участников и организаторов реализовать эти планы.
        С пожеланием успехов и благодарностью за сотрудничество,
Представитель Гагаринского комитета,

ФИО
Эл. Почта, Телефон
2